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afsløret Kærnen i Lovforslaget, men den 
højtærede Ministers Ord staa jo i Rigs- 
dagstidenden. 

Med Hensyn til Bemærkningerne om 
Udgifterne i 90erne paa Finanslovens § 27 
vil jeg gøre Opmærksom paa, at en tilsva- 
rende Lov af samme Art som den, der nu 
findes vedrørende Laanet, fandtes den 
GaRg, og at den højtærede Ministers Paa- 
beraabelse af Loven nu altsaa intet har 
at sige. , 

Den højtærede Minister sagde, at R e  
geringen vilde sætte al Kraft ind paa Gen- 
nemførelse af Lovforslaget om Understøt- 
telse til Børn af Enker og Enkemænd, og 
at det, vi her vedtage, ingen Indflydelse vilde 
faa derpaa. Under det Arbejde, som den 
højtærede Regering har lagt al sin Kraft 
ind paa i Aar, har den ikke faaet Tid til 
at forsøge paa at faa dette lille Lovforslag 
med; jeg frygter for, at den Kraft, Re- 
geringen har til dette Lovforslags Gennem- 
førelse, er betydeligt svækket, og gennem 
det, som her er sket, vil den være yder- 
ligere svækket. 

Den højtærede Minister begyndte med 
at sige, at der er ingen Grund i til at fort- 
sætte Debatten om dette Lovforslag. 
Deri har den højtærede Minister Ret; der 
er ingen Grund til at fortsætte, naar Par- 

. tiet i sine hemmelige Partimøder har ved- 
taget uforandret at gennemføre dette Lov- 
forslag, som er et Lovforslag til Umyndig- 
gørelse af Folketinget, til Indskrænkning 
af dets hidtidige finansielle Bevillingsmyn: 
dighed. 

Da ikke nere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

-K. M. Klausen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til Fi- 
nansudvalget. 

Jørgen Jensen: Paa det nuværende 
Tidspunkt af Rigsdagssamlingen maa jeg 
fraraade dette Forslags Vedtagelse. Jeg 
tilraader altsaa at stemme imod det. 

Uode: Jeg tilraader at stemme for 
det Forslag, det ærede Medlem for Kø- 
benhavns Amts 2den Valgkreds (K. M. 
Klausen) har stillet, og jeg gad nok se, 
om dette Ting vil lade et Lovforslag af 

saa gennemgribende konstitutionel og finan- 
siel Betydning passere uden Udvalgsunder- 
søgelse. Hvis man gør det, sker det, fordi 
man paa de hemmelige Partimøder har 
bundet sig paa Hænder og Fødder til 
Højre. Som det ærede Medlem for Kø- 
benhavns 4de Valgkreds (Schovelin) sagde: 
Gennem dette Lovforslag bliver Finans- 
styrelsen fremtidig bunden paa Hænder og 
Fødder. Jeg tilraader at stemme for For- 
slaget om Henvisning til Udvalg. 

K. M, Klausen: Den ærede Ordfører 
for Regeringspartiet (Jørgen Jensen) sagde, 
at paa det nuværende Tidspunkt ønskede 
han ikke Lovforslaget henvist til Finans- 
udvalget. Ligger deri, at paa et, andet 
Tidspunkt kunde den ærede Ordfører ønske 
at faa dette Lovforslag prøvet i et Ud- 
valg? Men hvis Skyld er det, at Lovfor- 
slaget kommer frem paa det nuværende 
Tidspunkt? Det er den højtærede Finans- 
ministers Skyld, ikke Folketingets. Hvis 
det var nødvendigt at gennemføre et Lov- 
forslag som dette,' undrer det mig, at den 
hø jtæredeFinansminister ikke for længe siden 
er fremkommen med det, saaledes at der 
kunde være blevet Tid til Overvejelser, 
men det hele er selvfølgelig et aftalt Spil, 
som hører med til Forliget, som kun de 
særlig indviede ere inde i. Nu er det 
altsaa Meningen, at et Lovforslag af saa 
stor Betydning som dette skal jages gen- 
nem Tinget, uden at Tingets Medlemmer 
faa Lejlighed til at sætte sig ind i det og 
overveje det; jeg synes, at netop et Lov- 
forslag som dette fortjener den nøjeste 
Prøvelse og Overvejelse. Det,, her er Tale 
om, er jo, at Folketinget skal fraskrive sig 
en Del af sin Bevillingsret, og Bevillings- 
retten er dog det stærkeste og bedste Vaa- 
ben, som ifølge Forfatningen er givet den 
almindelige Valgret. Er der noget, vi 
skulle værne om ved enhver Lejlighed, er 
det netop Bevillingsretten, og derom er 
ogsaa Venstres Historie et talende Vidnes- 
byrd; vi huske alle de mange haarde 
Kampe, som Venstre i en lang Aarrække 
førte netop for at bevare Bevillingsretten. 
Her, hvor der er Tale om at fraskrive sig 
en Del af denne Ret, synes jeg dog, man 
skulde have Lov til at overveje Sagen i 
et Udvalg. Lovforslaget er, som jeg tid- 
ligere har sagt, meget daarligt oplyst. De 
faa Linier, der tjene til Motivering, sige i 
Virkeligheden intet; der kunde derfor 
være Grund til at faa det bedre oplyst, 
bl. a. vil jeg tillade mig at henvise til et 
Sted i dette -Lovforslag,-... 


